
                                                                                                                   DIA-GON MP spol. s r.o., Goethova 25, Cheb 35002 

                                                                                                                                                               IČO: 63508222 

S t r á n k a  1 | 1 

 

 

 

Kritické meze pro nahlášení výsledků - MIKROBIOLOGIE 

                       (Bakteriologie, Parazitologie, Virologie) 

Hlášení ošetřujícímu lékaři:  

• Infekční střevní nákazy-potenciální patogen (bakterie, viry, toxiny, parazity) 

• MRSA, MBL – nález potvrzen NRL pro ATB 

• pozitivní hemokultury, punktáty 

• Clostridium difficile – přímý průkaz toxinu A+B 

• Clostridium perfringens , Clostridium tetani, Clostridium botulinum – klinický materiál 

• Enteropatogenní E. coli (výsledek z NRL pro E. coli a shigely)  

• Corynebacterium diphtheriae, Bordetella sp., Legionella pneumophila – nález potvrzen NRL 

pro legionelly 

• Actinomyces israeli  

Hlášení na příslušné-regionální KHS  

• Infekční střevní nákazy-potenciální patogen (Salmonella, Shigella sp., Enteropatogenní E. coli, 

Campylobacter sp., Vibrio sp., Noroviry, Rotaviry, Adenoviry))  

• MRSA, MBL – nález potvrzen NRL pro ATB 

• Invazivní kmeny z hemokultury  

• Enteropatogenní E. coli (výsledek z NRL pro E. coli a shigely)  

• Corynebacterium diphteriae, Bordetella sp., Legionella pneumophila – nález potvrzen NRL pro 

legionelly  

• Clostridium difficile 

• Chlamydia trachomatis 

 

Hlášení musí být zapsáno do OpenLims s tím, komu byl výsledek nahlášen, dále je u vybraných hlášení 

proveden zápis o nahlášení do řízené dokumentace – Kniha č. 100 – Epidemiologická hlášení 
pozitivních nálezů  a Kniha č.102 – Nové záchyty kapavky ( + Chlam.trachomatis).Způsob a rozsah 

hlášení se dále řídí vyhl. 306/2012 Sb. O podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 
onemocnění a hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče.  

U výsledku vyšetření anti-HIV1/0/2, které jsou jiné než negativní, se uvádí (dle ústního doporučení 
NRL) „Výsledek nelze hodnotit“, současně je vzorek odeslán ke konfirmačnímu vyšetření do NRL pro 

AIDS v Praze. O této skutečnosti je telefonicky informován ošetřující lékař. Pokud je málo séra, je 

nutno vyžádat si od ošetřujícího lékaře nový odběr. Vzorek je odeslán do NRL s vyplněným speciálním 

formulářem, který je k dispozici na webových stránkách NRL. 

 

 

 

 


